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|. Dane identyfikacyjne

Aero Gearbox International Poland Sp. z 0.0 ', ul. Przemystowa 3, 39-100 Ropczyce

Nicolas David Franck, Prezes Zarzadu, od 10 czerwca 2021 r., poprzednio:

Stephane Yann od 26 kwietnia 2018 r. do 10 czerwca 2021 r. oraz Benoit Geoffroy
Igor Broudy od 15 kwietnia 2015 r. do 24 marca 2018 r.

1. Wykonywanie zobowigzan wynikajacych z umowy wsparcia
2. Efekty systemu wspierania inwestycji

2018-2022 (do 1 kwietnia), z wykorzystaniem dowoddw dotyczacych przedmiotu
kontroli, wykraczajacych poza ten okres.

art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyzszej Izbie Kontroli2

Najwyzsza Izba Kontroli
Departament Gospodarki, Skarbu Panstwa i Prywatyzacji

Lidia Rdézycka, doradca ekonomiczny, upowaznienie do kontroli nr KGP/62/2022
z 17 maja 2022 .
(akta kontroli str.1)

' Dalej: AGI Poland, Spétka lub Beneficjent.
2 Dz. U.z2022r. poz. 623, dalej: ustawa o NIK.
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Il. Ocena ogdlna3 kontrolowanej dziatalnosci

Spotka wykonata zobowigzania wynikajace z umowy* o udzieleniu pomocy publicznej
w formie dotacji celowej dla inwestycji pn. Centrum doskonato$ci systeméw transmisji
napedu agregatow w zakresie naktadow inwestycyjnych oraz utworzenia nowych
miejsc pracy, w tym dla osob z wyzszym wyksztatceniem. Inwestycja byta realizowana
w latach 2015-2020.

Wystapity natomiast nieprawidtowosci w realizacji przez Spotke obowigzkow
sprawozdawczych, w tym na etapie utrzymania. Nie miato to wptywu na realizacje
i utrzymanie inwestycji w zakresie rzeczowym i finansowym.

Spotka  prowadzita ewidencie dokumentow bedacq podstawg  kosztow
kwalifikowalnych w systemie finansowo-ksiegowym wraz z ewidencjg $rodkow
trwatych i ewidencjq kadrowg umoZliwiajgcg biezace monitorowanie, a takze
weryfikacje kosztéw inwestycji oraz liczby utworzonych miejsc pracy.

Spdtka, do korica okresu objetego kontrola, kontynuowata prowadzenie dziatalnosci
gospodarczej w wojewodztwie podkarpackim, wypetniajgc tym samym obowigzek
dochowania tzw. okresu trwato$ci inwestyciji, ktéry ma zakonczy¢ sie wraz z uptywem
5 lat od daty zakonczenia inwestycji (tj. 31 grudnia 2025r.).

Udzielone wsparcie w postaci dotacji celowej w kwocie 18 921,2 tys. zt z tytutu
poniesionych naktaddéw inwestycyjnych oraz utworzenia nowych miejsc pracy
zapewnito osiggniecie celu, jakim byto stworzenie konkurencyjnego zaktadu
produkcyjnego. Nie uruchomiono jednak produkcji tozysk stozkowych oraz obstugi
i napraws uktadu napedowego (ADT) silnikéw turbowentylatorowych oraz ich
podzespotow, czyli jednego z czterech etapow wskazanych we wniosku o udzielenie
pomocy.

lIl.Opis ustalonego stanu faktycznego oraz oceny
czastkowe® kontrolowanej dziatalnosci

1. Wykonywanie zobowigzan wynikajacych z umowy
wsparcia

Aero Gearbox International Poland Sp. z 0.0. powstata 26 czerwca 2015 r.
Przedmiotem jej dziatalno$ci byta m.in. produkcja: statkéw powietrznych, metalowych
elementow  konstrukcyjnych, elektronicznych instrumentow i przyrzadow
pomiarowych, kontrolnych i nawigacyjnych. Jedynym udziatowcem AGI Poland jest
spotka prawa francuskiego pod firmg Aero Gearbox International SAS’ z siedzibg
w Colombes (Republika Francuska)®.

3 Najwyzsza Izba Kontroli formutuje ocene ogéina, jako ocene pozytywna, ocene negatywng albo ocene w formie
opisowe;j.

4 Umowa Nr 1V/890/P/15014/6230/15/DIW z dnia 17 grudnia 2015 r. zawarta miedzy Ministrem Rozwoju
a Beneficjentem. Dalej: umowa.

5 Dalej: MRO.

6 QOceny czastkowe to oceny dziatalnosci w poszczegolnych obszarach badan kontrolnych. Ocena czastkowa
moze by¢ sformutowana, jako ocena pozytywna, ocena negatywna albo ocena w formie opisowe;.

7 Dalej: AGI.

8 AGlI to spétka joint venture powotana wspdlnie przez Rolls-Royce plc i Safran Transmission Systems, zajmujaca
sie projektowaniem, opracowaniem, produkcjg oraz obstuga dodatkowych uktadéw przeniesienia napedu (ADT)
dla wszystkich turbogazowych silnikéw, ktére beda w przysziosci produkowane przez Rolls-Royce’a dla
lotnictwa cywilnego. Spétka posiada umowe na wylaczno$¢ dostaw przez pierwsze 25 lat; poczatkowo
obejmowac¢ bedzie uktady przeniesienia napedu ADT dla silnikéw Trent 7000 (napedzajacych Airbusy A330-
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(akta kontroli str.: 2-29)
Whiosek o udzielenie pomocy publicznej

AGI Poland w dniu 4 sierpnia 2015 r. zlozyta do Ministra Gospodarki wniosek®
0 udzielenie pomocy publicznej w formie dotaciji celowej w wysokosci 22 188 232 zt
na nowy projekt inwestycyjny. W opisie projektu wskazano, ze celem projektu bedzie
stworzenie $wiatowego centrum produkcji, konserwacji, napraw i przegladu (MRQO10)
uktadu napedowego (ADT) silnikow turbowentylatorowych oraz ich podzespotow (kofa
zebate walcowe, kofa zebate stozkowo-lukowe, kadtuby przekfadni napedu
agregatow, pokrywy i wsporniki fozysk), dla wszystkich projektow sinikow Rolls-
Royce’a dla cywilnego przemystu lotniczego i kosmonautycznego.

We wniosku wskazano, ze catkowite koszty realizacji przedsiewzigcia wyniosg
237 816,0 tys. zt, w tym na zakup aktywow materialnych 212 620,0 tys. zt i aktywow
niematerialnych 25 196,0 tys. zt.

W zwigzku z realizacjq projektu, zatozono nastepujace cele:

e wybudowanie konkurencyjnego'! zaktadu produkcyjnego o powierzchni
10,0 tys. m2 na terenie niezabudowanym (dziatka o powierzchni 7 ha),

e rozpoczecie budowy w 2015 r. i rozpoczecie produkcjiw 2017 r.,
e realizacja inwestycji w czterech etapach:

- Etap 1: zagospodarowanie gruntu i budowa, produkcja przektadni
zebatych czotowych, produkcja obuddéw do przektadni napedu
agregatow, montaz i testowanie (zakonczenie grudzien 2017 r.),

- Etap 2: produkcja oston i wspornikdw tozysk do przektadni napedu
agregatow (zakonczenie, nie pozniej, niz w grudniu 2018 r.)

- Etap 3: produkcja przektadni stozkowych oraz osiggniecie zdolno$ci
do konserwaciji, napraw i przegladéw (zakorczenie, nie pozniej, niz
w grudniu 2020 r.)

- Etap 4: zwiekszenie rozmiaru dziatalno$ci, wzrost mozliwosci
wskazanych na Etapie 12 do roku 2031 r.

We wniosku zastrzezono, ze inwestycja ta bedzie przedmiotem nowych programéw
cywilnych silnikow Rolls-Royce’a plc (RR) i moze przesuna¢ sie w czasie lub zmieni¢
sie jej rozmiar. Nowopowstaty zaktad produkcyjny ma realizowac zlecenia w ramach
programdw produkcyjnych zainicjowanych przez RR i Hispano-Suiza SAS'2 (HS)'3.
Zobowigzania Spotki w umowie dotyczyty m.in. kwoty wydatkow na inwestycje
i utworzonych miejsc pracy, w tym z wyzszym wyksztatceniem. Umowa nie
wskazywata szczegdtowych celéw, wymienionych we wniosku o udzielenie pomocy
publiczne;.

(akta kontroli str.: 2-61, 110-113)
Zobowigzania wynikajace z umowy oraz jej zmiany
Minister Rozwoju w dniu 17 grudnia 2015 r. udzielit pomocy publicznej w postaci

wsparcia inwestycji w maksymalnej kwocie 22 188 232 zt, realizowanej przez
AGI Poland w miejscowo$ci Ropczyce, polegajacej na uruchomieniu Centrum

NEO), Trent XWB (napedzajacych Airbusy A350 XWB) oraz do zastosowar w samolotach dla biznesu. Zrédto:
https://www.aerogearboxinternational.com/pl/. Data dostepu: 7 czerwca 2022 r.

9 Uzupetniony w dniu 12 sierpnia 2015 r.

10 Ang. maintenance, repair and overhaul.

" Konkurencyjnego w rozumieniu produkujacego wyroby konkurencyjne na rynkach $wiatowych.

12 Hispano-Suiza w maju 2016 r. zmienita nazwe na Safran Transmission Systems. Zrodio:
http://gospodarkapodkarpacka.pl/news/view/15745/hispano-suiza-zmienia-nazwe-na-safran-transmission-
systems, ostatni dostep: 23 czerwca 2022 r.

13 Twdrcy spotki joint venture Aero Gearbox International SAS.




doskonatosci systemow transmisji napedu agregatow. W dniu 5 listopada 2018 r.
strony zawarty aneks do umowy w zakresie przesunigcia terminu realizacji inwestycji
z 2019 r. do dnia 31 grudnia 2020 r. W zwigzku z tym zmieniono takze wysoko$¢
i ilo$¢ transz wyptaty pomocy.

W umowie po zmianie Spdtka zobowigzata sie, ze do korica 2020 r. poniesie naktady
inwestycyjne wtacznej kwocie 237 816,0 tys. zt. Warto$¢ poniesionych naktadow
wyniosta 202 800 018,67 zt'4, co stanowito 85,3% planowanej kwoty wydatkdw.
Ztego tytutu w ramach dotacji celowej Spétka otrzymata pomoc w wysoko$ci
18 921,2tys. z'5, nizszg 0 3 267,0 tys. zt od przewidzianej umowa kwoty.

Ponadto AGI Poland zobowigzata sie do utworzenia najpézniej do 31 grudnia 2019 r.
109 nowych miejsc pracy, w tym 28 miejsc pracy dla 0séb z wyzszym
wyksztatceniem'6 oraz utrzymania kazdego utworzonego miejsca przez okres pieciu
lat!”.

Wedtug stanu na dzier 31 grudnia w poszczegdlnych latach okresu 2016-2020 Spétka
utworzyta nowe miejsca pracy:

e w2016 r: 43, w tym z wyksztatceniem wyzszym 28 (wymagane 31 8),
e w2017 r.: 36, w tym z wyksztatceniem wyzszym 10 (wymagane 45 10),
o w2018r.:45, w tym z wyksztatceniem wyzszym 14 (wymagane 21 i 5),
e w2019r.: 56, w tym z wyksztatceniem wyzszym 23 (wymagane 12 5).

Natomiast narastajgco na dzien 31 grudnia kazdego roku w okresie 2016-2021
utworzyta i utrzymata nastepujacq ilo$¢ miejsc pracy, odpowiednio:

o w2016 r.: 43, w tym z wyksztatceniem wyzszym 28 (wymagane 31 i 8),

o w2017 r.:79, wtym z wyksztatceniem wyzszym 38 (wymagane 76 i 18),

o w2018r.: 124, w tym z wyksztatceniem wyzszym 52 (wymagane 97 i 23),
e w2019r.: 180, w tym z wyksztatceniem wyzszym 75 (wymagane 109 i 28),
o w2020 r.: 123, w tym z wyksztatceniem wyzszym 58 (wymagane 109 i 28),

e w2021 r.: 116'8, w tym z wyksztatceniem wyzszym 5719 (wymagane 109
i 28).

Na dzien 31 grudnia 2019 r. Spétka wykonata zobowigzanie w 165,1%, w tym dla
0s0b z wyzszym wyksztatceniem w 267,8%. Na koniec realizacji inwestycji, tj. na
dzien 31 grudnia 2020 r. Spdtka wykonata zobowigzanie odpowiednio w 112,8%
1 207,1%. Natomiast na dzien 31 grudnia 2021 r. wykonanie wyniosto 106,4%

i 203,6% wymaganej ilosci utrzymanych miejsc pracy.
(akta kontroli str.: 62-109, 190-200, 389-402, 620-662, 670-671)

Beneficjent na mocy umowy zobowigzany byt do przedstawienia:

4 Warto$¢ naktadow inwestycyjnych wg sprawozdania na dzien 31 grudnia 2020 r. (zakonczenie inwestycji)
w poszczegblnych latach okresu 2015-2020 wyniosta odpowiednio: 112956 tys. zt, 104 784,0 tys. zt,
22 640,5 tys. zt, 23 413,4 tys. zt, 30 374,7 tys. zti 10 291,8 tys. zt.

5 Wysoko$¢ wyptaconej pomocy w poszczegdlnych latach okresu 2017-2021 wyniosta odpowiednio:
90848 tys. zt, 3621,0 tys. zt, 1 872,5 tys. zt, 1 955,9 tys. zti 2 386,9 tys. zt

6 W okresie od dnia rozpoczecia inwestycji do 31 grudnia: 2016 r. — 31 nowych miejsc pracy, w tym 8
z wyksztatceniem wyzszym, 2017 r. — 45 nowych miejsc pracy (narastajaco 76), w tym z 10 (narastajaco 18)
z wyzszym wyksztatceniem, 2018 r. — 21 nowych miejsc pracy (narastajaco 97), w tym z 5 (narastajaco 23)
z wyzszym wyksztatceniem, 2019 r. - 12 nowych miejsc pracy (narastajgco 109), w tym z 5 (narastajaco 28)
z wyzszym wyksztatceniem.

7 Warunek utrzymania nowych miejsc pracy bedzie weryfikowany w oparciu o $rednioroczne zatrudnienie
w poszczegdlnych latach spetniania tego warunku.

18 115,85 etatu.

9 Na dzien 30 kwietnia 2022 r. ilo$¢ utworzonych miejsc pracy ($redniorocznie) to 132,53 etatu, w tym
z wyksztatceniem wyzszym 59.
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e W latach 2017-2021 w terminie do 31 stycznia kazdego roku sprawozdan
finansowo-rzeczowych za okres od dnia rozpoczecia inwestycji do dnia
31 grudnia poprzedniego roku kalendarzowego w zakresie poniesionych
kosztow kwalifikowanych oraz liczby utworzonych miejsc pracy (§2 ust. 1
umowy po zmianach).

e W latach 2017-2026 w terminie do 30 kwietnia kazdego roku danych
dotyczacych tacznej wysokosci podatkéw: dochodowego od osob prawnych
(CIT), dochodowego od osob fizycznych (PIT), podatku od towardw i ustug
(VAT) oraz podatku od nieruchomosci, zaptaconych przez Spétke za rok
poprzedni oraz warto$ci sprzedazy na rynek krajowy (§2 ust. 2 umowy po
zmianach).

e W latach 2022-2026 w terminie do dnia 31 marca kazdego roku przediozenia
Ministrowi corocznych sprawozdan w zakresie tacznej liczby utworzonych
i utrzymywanych miejsc pracy, tacznej wysokosci poniesionych naktadow
inwestycyjnych od dnia rozpoczecia realizacji inwestycji do dnia 31 grudnia
2020 r. oraz utrzymania w wojewddztwie podkarpackim inwestycji
0 niezmienionej wartosci poczatkowej przez okres 5 lat od dnia zakonczenia
jej realizacji (§4 ust. 2 umowy po zmianach).

Pisemnego powiadomienia Ministra o dacie zakonczenia realizacji inwestycji
(84 ust. 1 umowy po zmianach).

(akta kontroli str.: 62-80, 97-109)

Beneficient corocznie terminowo sktadat sprawozdania finansowo-rzeczowe
z poniesionych wydatkow oraz w zakresie nowo utworzonych miejsc pracy. Spotka od
2018 r. przekazywata informacje o wysoko$ci zaptaconych podatkéw i warto$ci
sprzedazy krajowej. Nie zlozyta takiej informacji w 2017 r. za okres 2015-2016.
AGI Poland nie ztozyt terminowo sprawozdania w 2022 r. (termin do 31 marca?)
z pierwszego roku utrzymania inwestycji. Spétka w trakcie trwania kontroli
poinformowata Ministra o zakoriczeniu realizacji inwestycji2'.

Ponadto na podstawie zawartej umowy po zmianach Beneficjent zobowigzat sie
zakonczy¢ realizacje inwestycji najpozniej do dnia 31 grudnia 2020 r. oraz prowadzi¢
dziatalno$¢ gospodarczg przez okres co najmniej pieciu lat?2, jak réwniez utrzymaé
przez ten okres kazde utworzone miejsce pracy i inwestycie w wojewodztwie
podkarpackim23.

(akta kontroli str.: 66, 98-99, 189, 201-214)

Wypfata pomocy publicznej w cze$ciach?4, przewidzianych na dany rok kalendarzowy
w okresie 2017-2021 byta dokonywana po spetnieniu przez Spdtke warunkdw
okreslonych w §2 ust. 1 umowy o udzieleniu pomocy publicznej, tj. po ztozeniu przez
Beneficienta sprawozdania finansowo-rzeczowego w zakresie poniesionych
naktaddw inwestycyjnych oraz liczby utworzonych miejsc pracy i jego akceptacji przez
Ministra25. Drugaq transze pomocy Minister wyptacit Spotce w dniu 20 listopada 2018
r. Dyrektor Departamentu Rozwoju Inwestycji Ministerstwa Rozwoju i Technologii

20 Sprawozdanie ztozono w dniu 28 czerwca 2022 r.

21 Pismo z dnia 25 maja 2022 r.

22 Od dnia 31 grudnia roku, w ktorym realizacja inwestycji zostata zakoriczona. Przedsigbiorca zostat zobowigzany
do pisemnego poinformowania Ministra o dacie zakoriczenia realizacji inwestyciji.

23 Zgodnie z Rozporzadzeniem Komisji (WE) nr 800/2008 z dnia 6 sierpnia 2008 r.

24 Zgodnie z §1 ust. 1 umowy, a po zmianie zgodnie pkt 1 aneksu nr 1 z dnia 5 listopada 2018 r. do ww. umowy.

25 Sprawozdanie zgodnie z §2 ust. 2 umowy powinno zosta¢ zaakceptowane przez Ministra w terminie 30 dni od
dnia jego przedstawienia przez Beneficjenta lub w przypadku zastrzezen, w terminie 30 dni od dnia
zaakceptowania sprawozdania bez zastrzezen (po przedstawieniu korekty przez Beneficjenta). Wyptata
pomocy powinna nastgpi¢ w terminie 30 dni od dnia zaakceptowania sprawozdania przez Ministra.
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wyjasnita?®, ze po zlozeniu przez Spotke sprawozdania finansowo-rzeczowego,
zostato ono poddane ocenie (lista sprawdzajaca z dnia 5 lutego 2018 r.). Warto$¢
poniesionych naktadow inwestycyjnych wykazana w sprawozdaniu upowazniata do
dokonania ptatno$ci wsparcia w obnizonej wysokosci. W tym samym czasie Spétka
Ztozyta do Ministerstwa wniosek o aneks w zakresie zmian w harmonogramie
ponoszenia wydatkow oraz wydtuzenia terminu realizacji inwestycji do dnia 31 grudnia
2022 r. W zwigzku z procedowaniem aneksu, wydtuzonym o poszerzone analizy
i konieczno$¢ uzyskania opinii Departamentu Prawnego dotyczacej zakresu
zaproponowanych zmian, aneks podpisano w dniu 5 listopada 2018 r. Podpisanie
aneksu spowodowato, ze Spdtka wykonata parametry wynikajgce z umowy
z nadwyzka, w zwigzku z czym przyznana Przedsigbiorcy transza dotacji na 2018 .,
w wysokos$ci 3 621 029 zt zostata wyptacona w petnej wysokosci, a kwota pomocy
przeznaczonej do wypltaty dla Spotki wptyneta na konto AGI Poland w dniu 20
listopada 2018 .

Wysoko$¢ wyptaconej pomocy ustalono uwzgledniajac zapisy §5 umowy oraz pkt 5
aneksu nr 1, dotyczace ograniczenia kwot wyptat w zwigzku z niewydatkowaniem lub
wydatkowaniem wigkszych kwot na inwestycje.

(akta kontroli, str.: 63-69, 79, 97-99, 109, 190--214)

W Swietle zapisow umowy (§ 3 pkt 1), przedsiebiorca byt zobowigzany do
ewidencjonowania danych w sposob umozliwiajacy jednoznaczne ustalenie, biezace
monitorowanie i weryfikacje, w tym kontrole, naktadow inwestycyjnych oraz liczby
utworzonych miejsc pracy?’ z tytutu nowej inwestycji.

Spotka prowadzita ewidencie dokumentdw bedacych podstawg — kosztéw
kwalifikowalnych w systemie finansowo-ksiggowym wraz ewidencjg $rodkéw trwatych.
Réwnolegle w programie Excel prowadzita dodatkowo szczegétowa ewidencje naktadow
inwestycyjnych, co pozwolito na identyfikacje poniesionych ww. naktadéw w Spétce oraz
przyporzadkowanie ich do konkretnego Srodka trwatego, a takze w podziale na koszty
kwalifikowalne i pozostate. Ewidencja szczegdtowa prowadzona w programie Excel byta
zgodna z ewidencjg finansowo-ksiegowa.

Przyjety przez Beneficjenta sposob ewidencjonowania wydatkéw byt przejrzysty,
poniewaz wszystkie wydatki dotyczyly jednej inwestycji, pozwalato to na
jednoznaczng ocene ich poniesienia. Spotka spetnita obowigzek prowadzenia
ewidencji ksiegowej wydatkow zwigzanych zinwestycjg w sposob okreslony
w umowie i umozliwiajacy jednoznaczng ocene jej dokonania pod wzgledem
finansowym.

NIK zauwaza, ze Spdtka nie posiadata polityki rachunkowosci za lata 2015-2017.
Wedtug art. 74 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 29 wrze$nia 1994 r. o rachunkowosci?
dokumentacje przyjetego sposobu prowadzenia rachunkowo$ci przechowuje sie co
najmniej przez okres nie krotszy od 5 lat od uptywu jej waznosci. Brak polityki
rachunkowo$ci w rozumieniu art. 74 uor nie miat wptywu na rozliczalnos¢ otrzymane;
dotaciji.

(akta kontroli str.: 66-67, 114-188, 219-225, 676-678, 685, 688-712)

Weryfikacja prowadzonej ewidencji ksiegowej dokonana na podstawie wybranych 10
dowoddw ksiegowych zakupu z lat 2019-2020 (dwa ostatnie lata realizacji inwestycji)
srodkéw trwatych przez Spdtke, na taczng kwote 11 628,5 tys. zt (5,7 % wszystkich
wydatkow inwestycyjnych poniesionych na realizacje inwestycji) wykazata, ze objete
badaniem szczegdtowym maszyny i urzadzenia oraz program komputerowy zostaty
zakupione w zwigzku z realizowang inwestycjq i figurowaty w ewidencji Spétki, jako

2% Pismo z dnia 12 lipca 2022 r., znak: DRI-VI1.0810.1.2022.
27 84 ust. 4 umowy.
28 Dz.U.z2021r., poz. 217 ze zm. Dalej: uor.
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srodki trwate lub warto$¢ niematerialna i prawna. Ponadto przeprowadzone badanie
losowo wybranych 15 teczek akt osobowych (13,8% wymaganych nowych miejsc
pracy) zawierajacych w szczegdlnosci umowy o prace, dokumenty poswiadczajace
wyksztatcenie wyzsze oraz zakresy obowigzkow pracownikéw, izestawienie ich
z ewidencjg zatrudnienia, potwierdzito $cisty zwigzek stworzonych miejsc pracy
z realizowang inwestycja.

(akta kontroli str.: 369-478, 720-751)

W sprawozdaniach finansowo-rzeczowych Spdtki w okresie realizacji umowy dane
byly zgodne z danymi wynikajacymi z prowadzonej przez Beneficjenta ewidencii
ksiegowej naktaddw inwestycyjnych i ewidenciji zatrudnienia. Sprawozdania te byty
sktadane wwymaganym zakresie rzeczowym i merytorycznym oraz
w przewidzianych umowg terminach.

AGI Poland nie przekazata w 2017 r. informacji za lata 2015-2016 o zaptaconych
podatkach i warto$ci sprzedazy na rynek krajowy oraz z opdznieniem przekazata ww.
dane w 2018 r. W latach 2019-2022 ww. dane byly przekazywane terminowo.
W ztozonych sprawozdaniach w zakresie podatku VAT w latach 2019-2020 wykazano
btedng?® warto$¢ zaptaconego podatku VAT. Réwniez w zakresie podatku od
nieruchomosci w 2020 r. i warto$ci sprzedazy na rynek krajowy w 2018 i 2020 r.
wystapity niewielkie wartosciowo roznice w danych przekazanych do Ministra,
Réznice te ze wzgledu na niewielkg warto$¢ nie znieksztatcaty informacii
o0 dziatalno$ci Spotki w tym zakresie.

Dyrektor finansowy wyjasnit¥!, ze wykazanie niewtasciwych kwot wynikato z btedu
przy wpisywaniu kwot do sprawozdania. AGl Poland w dniu 11 lipca 2022 r.
przekazata Ministrowi korekte informacji o zaptaconych podatkach i wartoSci
sprzedazy na rynek krajowy za okres 2015-2021 z prawidtowymi warto$ciami.

Ponadto Spétka ztozyta z opdznieniem (88 dni) sprawozdanie finansowo-rzeczowe za
okres utrzymania (2021 r.).
(akta kontroli str.: 190-368, 676, 682-687)

Upowaznieni przedstawiciele Ministra dokonali (corocznie w latach 2017-2021) pieciu
kontroli realizacji inwestycji®2, w tym jedng po jej zakonczeniu. W ich wyniku
stwierdzono, ze warunki ustalone w umowie dotyczace poniesienia naktadéw
inwestycyjnych oraz utworzenia nowych miejsc pracy, w okresie realizacji inwestycji,
zostaty spetnione. W protokole z kontroli nie odniesiono sie do realizacji innych
zobowigzan Beneficjenta wynikajacych z umowy, w szczegdlnosci do obowigzkéw
sprawozdawczych i prowadzenia szczegotowej ewidencji ksiegowej wydatkow
zwigzanych z inwestycja.

(akta kontroli str.: 479-674)
W dziatalnoSci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie stwierdzono
nastepujace nieprawidtowosci:
1. Spotka, bedac od 2017 r. zobowigzana do sktadania corocznie danych

dotyczacych o tacznej wysokosci podatkéw CIT, PIT, VAT oraz podatku od
nieruchomosci, jakie zostaty przez Beneficjenta zaptacone, a takze o wartosci

29°W 2019 r. réznica wyniosta 2 zt, w 2020 r. wykazywano kwoty bez zaokraglenia do petnych zt, a réznica w
miesigcach: styczniu wyniosta 1 zt i kwietniu 1999,67 zt.

30 Podatek od nieruchomosci za 2020 r. (kwota z deklaracji 453.920 zt, wykazane dane 453.912 z), wartosci
sprzedazy krajowej za 2018 r. (kwota wynikajaca z ewidenciji ksiegowej 16.047.957,44 z}, dane wykazane do
Ministra 16.047.959,12 zt) oraz za 2020 r. (kwota wynikajaca z ewidencji ksiegowej 34.552.596,91 zt, dane
wykazane do Ministra 34.552.595,85 zt).

31 Pismo z dnia 12 lipca 2022 r.

32 Kontrole przeprowadzone odpowiednio w dniu: 31 marca 2017 r., 5 pazdziernika 2018 r., 24 wrze$nia 2019,
14 pazdziernika 2020 r. i w okresie od 22 lutego do 12 marca 2021 r. — z uwagi na zagrozenie epidemiologiczne
kontrola przeprowadzona w trybie zdalnym.
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sprzedazy na rynek krajowy za okres od poczatku realizacji inwestycji, w 2017 .
nie wywigzata sie z tego obowigzku, a w 2018 r. przedstawita dane
z przekroczeniem o niespetna miesigc terminu wskazanego w umowie. Spdtka
nie przedstawita danych za okres od poczatku realizacji inwestycji do dnia
31 grudnia 2016 r oraz przedstawita z opdznieniem 21 dni (w dniu 22 maja 2018
r.) dane za okres od poczatku realizacji inwestycji do dnia 31 grudnia 2017 r.
Informacje te dotyczyty tacznej wysokosci podatkow: CIT, PIT, VAT oraz podatku
od nieruchomosci, jakie zostaty przez Beneficjenta zaptacone, a takze wartoSci
sprzedazy na rynek krajowy. Dane takie zgodnie z zapisem §2 ust. 2 umowy,
Spoétka powinna przedstawi¢ wiasciwemu Ministrowi odpowiednio: do dnia 30
kwietnia 2017 r. i 30 kwietnia 2018 r.

Dyrektor finansowy oraz czionek Zarzadu Spotki wyjasnili®3, ze nieprzekazanie
danych w 2017 r. byto omytkowym niedopatrzeniem a op6znienie ich ztozenia o
niespetna miesigc w 2018 r. wynikato z rotacji pracownikéw w dziale finansowym
na przetomie lat 2017 i 2018 r. Rotacja ta, ich zdaniem, wptyneta negatywnie na
ciggtos¢ procesow w dziale finansowym, w tym na wypetnienie ww. obowigzku.
Osobami odpowiedzialnymi za te nieprawidtowosS¢ byli dwczesny cztonek
Zarzadu oraz 6wczesny dyrektor finansowy.

Nieprzekazanie i opOznienie w przekazaniu ww. informacji mogto utrudni¢
wiasciwemu  Ministrowi monitorowanie aktualnej sytuacji ekonomiczne;
Beneficjenta oraz efektdéw udzielonej pomocy.

akta kontroli str.: 64, 97-98, 201-205, 676, 682-683, 760-763)

2. AGIl Poland nieterminowo ztozyta wiasciwemu Ministrowi sprawozdanie
finansowo-rzeczowe z utrzymania inwestycji za 2021 r. Spotka zlozyta ww.
sprawozdanie podczas trwania czynnosci kontrolnych NIK, tj. 28 czerwca
2022 r., czyli 88 dni po terminie. Zgodnie z §4 ust. 2 pkt 5 umowy przedmiotowe
sprawozdanie powinno zosta¢ ztozone w terminie do dnia 31 marca 2022 r.

Dyrektor finansowy oraz cztonek Zarzadu Spotki wskazali34, ze zaistniata
sytuacja wynikata z omytkowego niedopatrzenia ze strony Spotki. Poinformowali
ponadto, ze Spotka wdrozyta dziatania zabezpieczajace, majace na celu
dotrzymanie terminu  wynikajagcego z umowy. Za powstanie ww.
nieprawidtowo$ci odpowiadat dyrektor finansowy.

Ztozenie sprawozdania z niemal trzymiesigcznym op6znieniem mogto utrudni¢
wiasciwemu Ministrowi monitorowanie sytuacji ekonomicznej Beneficjenta po
zakonczeniu inwestycji oraz efektow udzielonej pomocy.

(akta kontroli str.: 67, 98-99, 215-218, 676, 683, 756-757)

3. Spotka nie poinformowata pisemnie wtasciwego Ministra o dacie zakonczenia
realizacji inwestycji, co byto naruszeniem zapisu §4 ust. 1 umowy o udzielenie
pomocy publicznej. Spdtka dopetnita tego obowigzku umownego dopiero w dniu
25 maja 2022 r., podczas trwania czynno$ci kontrolnych NIK. Natomiast
inwestycja zostata zakoriczona w dniu 31 grudnia 2020 r.

Dyrektor finansowy oraz czionek Zarzadu Spotki wyjasnilis®, ze Spdtka przyjefa,
iz kontrola przeprowadzona przez Departament Rozwoju Inwestycji
w Ministerstwie Rozwoju, Pracy i Technologii, ktéra odbyta sie terminie od dnia
22 lutego 2021 r. do dnia 12 marca 2021 r. spetnia wymodg obowigzku
wynikajacego z umowy. Kontrola obejmowata okres od poczatku realizacii
inwestycji do dnia 31 grudnia 2020 r. tj. do dnia zakonczenia inwestycji.

33 Pismo z dnia 12 lipca 2022 r.
34 Pismo z dnia 12 lipca 2022 r.
35 Pismo z dnia 12 lipca 2022 r.
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Zdaniem NIK zapis umowy o udzielenie pomocy publicznej jednoznacznie
wskazywat na obowigzek pisemnego poinformowania Ministra o zakorczeniu
realizacji inwestycji a umowa nie zawierata zapisu, iz przeprowadzenie kontroli
ze strony Ministerstwa bedzie réwnoznaczne ze spetnieniem ww. obowigzku.
Wobec przeprowadzonej przez przedstawicieli Ministerstwa kontroli po
zakonczeniu inwestycji niedopetnienie tego obowigzku nie skutkowato brakiem
wiedzy w Ministerstwie o sfinalizowaniu inwestycji. Tak wigc nieprawidtowosc ta
miata jedynie charakter formalny.

(akta kontroli str.: 66, 98, 189, 676, 683-684, 760, 763)

Spotka wykonata postanowienia umowy wsparcia finansowego inwestycji w zakresie
wykonania inwestycji oraz utworzenia i utrzymania miejsc pracy. Jednakze nie
wykorzystata catej przyznanej kwoty dotacji. Do konca 2020 r. poniosta naktady
inwestycyjne w wysokosci 202 800,0 tys. zt (85,3% planowanej kwoty wydatkow). Do
konca 2019 r. utworzyta i utrzymata 180 nowych miejsc pracy, w tym 75 dla 0sob z
wyzszym wyksztatceniem (165,1% i 267,8% wymaganej ilosci osob). W latach 2020-
2021 Beneficjent spetnit rowniez warunki zawartej umowy w tym zakresie. Do czasu
zakonczenia czynnosci kontrolnych Spotka kontynuowata prowadzenie dziatalno$ci
gospodarczej w wojewddztwie podkarpackim, wypetniajgc tym samym obowigzek
dochowania okresu trwatosci inwestycji.

Spdtka  nieprawidtowo  wykonywata natomiast obowigzki sprawozdawcze
i informacyjne. Raz nie przekazata wymaganych danych oraz przekazata dane
z niespetna miesiecznym op6znieniem w zakresie tacznej wysokosci podatkéow: CIT,
PIT, VAT oraz podatku od nieruchomo$ci, jakie zostaty przez Beneficjenta zaptacone,
a takze wartosci sprzedazy na rynek krajowy. Ponadto z niemal trzy miesiecznym
opdznieniem ztozyta sprawozdanie finansowo-rzeczowe z utrzymania inwestycji za
2021 r. oraz nie poinformowata pisemnie wtasciwego Ministra o dacie zakoriczenia
realizacji inwestycji. Nieprawidtowo$ci te nie miaty wptywu na prawidtowosc realizacii
inwestycji i rozliczenia dotacji.

2. Efekty systemu wspierania inwestycji

Zgodnie z zatozeniami wynikajacymi z zawartej umowy, Spotka planowata ponies¢ do
31 grudnia 2020 r. naktady inwestycyjnie w wysokosci 237 816,0 tys. zt. Faktyczne
wydatki wyniosty 202 800,0 tys. z%, co stanowito 85,3% planowanej kwoty wydatkdw.

Dokonane zakupy maszyn i urzadzen oraz oprogramowania komputerowego miaty
potwierdzenie w dokumentacji ksiegowej oraz faktyczny zwigzek zinwestycja.
Urzadzenia posiadaty tabliczki znamionowe, zawierajgce numer inwentarzowy
zgodny z ewidencjg $rodkéw trwatych i dokumentem ksiegowym OT, aich stan
wskazywat na zdatnos¢ do uzytkowania. Program komputerowy byt zainstalowany
i wykorzystywany do pracy. Hala o powierzchni 1 547 m2, ktdra pierwotnie miata by¢
wykorzystywana do produkcji tozysk stozkowych i MRO, nie byta wykorzystywana do
produkgji.

(akta kontroli str. 62-80, 97-109, 399-478, 713-751, 754)
Przeprowadzone ogledziny 15 utworzonych miejsc pracy®” wykazaty na ich zwigzek

z inwestycjg oraz potwierdzity faktyczne zatrudnienie osob na wybranych celowo
stanowiskach pracy.

% Warto$¢ naktadow inwestycyjnych wg sprawozdania na dzien 31 grudnia 2020 r. (zakonczenie inwestycji)
w poszczegblnych latach okresu 2015-2020 wyniosta odpowiednio: 112956 tys. zt, 104 784,0 tys. zt,
22 640,5 tys. zt, 23 413,4 tys. zt, 30 374,7 tys. zti 10 291,8 tys. zt.

37 W badanej probie byly nastepujace stanowiska pracy: manager produkcji, programista CNC/technolog
procesowy — Lider, technolog proceséw specjalnych (dwa stanowiska), menadzer wsparcia produkcii, operator
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(akta kontroli str.: 62-80, 97-109, 720-751, 369-397)

Zadeklarowane we wniosku3® o udzielenie pomocy publicznej efekty rzeczowe
w postaci naktadéw inwestycyjnych oraz nowych miejsc pracy, ktore byty tozsame
z zapisami umowy, zostaty przez Beneficjenta osiagniete. Zaktadane we wniosku
terminy rozpoczecia budowy w 2015 r. i rozpoczecia produkcji w 2017 r. zostaty
osiggniete. Wybudowano zaktad produkcyjny o powierzchni 11 983,2 m?2, ktory
rozpoczat produkcje w 2017 r.

Nie uruchomiono wskazanego we wniosku o udzielenie pomocy publicznej Etapu nr 3,
w ramach ktérego planowano rozpoczecie produkcji przektadni stozkowych oraz
podjecie realizacji MRO, mimo, iz w budynku zostata wydzielona hala o powierzchni
1 547 m?, na ktérej produkcja ta byta planowana.

Prokurent oraz cztonek Zarzadu Spotki wyjasnilis?, ze ze wzgledu na zmniejszenie
iloSci zaméwien na przektadnie ADT40 od firmy Rolls-Royce, (ktéra jest ostatecznym
klientem) oraz po dokonaniu przegladu zmniejszonego wolumenu zaméwien
oceniono, Ze inwestycja w kota stozkowe (Bevel Gear) nie bedzie miata sensu
finansowego, poniewaz wymagane inwestycje byty znacznie wyzsze niz wartosc, jakq
mogtaby przynieS¢. W rezultacie, produkcja kot zebatych stozkowych bedzie
prowadzona przez Safran Transmission System. Obserwowane zmniejszenie
wolumenu miato rowniez wptyw na wolumen napraw i remontéw, w szczegdInoSci
usuniecie segmentu samolotow ,Middle of the market”. W zwigzku z tym podjeto
decyzje o odfozeniu tej inwestycji do czasu, gdy bedzie to konieczne#!. Zarzad
podkreslit, ze zdajac sobie sprawe ze zmniejszenia wolumenu produkcji AGI Poland,
podjeto dziatania zwigkszajace produkcje kot zebatych do przektadni (ADT) XWB, jak
rowniez przektadni (ADT) LEAP, ktore nie byty brane pod uwage w pierwotnym planie
biznesowym.

Przedstawiciele Spotki wskazali, ze AGI Poland przeprowadzata analizy poréwnawcze w
zakresie zatozonych i dotychczas osiggnietych efektow finansowych. Zmniejszenie
obcigzenia znacznie zwigkszyto koszty operacyjne, poniewaz koszty state sg
odzyskiwane przy mniejszym wolumenie. Jednak ten zwigkszony koszt jest przenoszony
na naszego klienta koficowego i dlatego nie ma znaczgcego ryzyka finansowego dla
zakfadu. Aby poprawi¢ zwrot kosztow, zarzad i udziatowcy Sg zaangazowani w
zabezpieczenie dodatkowego obcigzenia dla fabryki.

(akta kontroli str.: 31-80, 97-113, 675-676, 679-681, 720, 726, 740-741)
Z tytutu prowadzonej dziatalno$ci, Spotka za lata 2015-2021, zaptacita podatek:
e CIT wigcznej kwocie [...J*2,

o PIT wtgcznej kwocie ...},

CNC - tokarz, technolog procesowy, $lusarz, starszy inzynier nadzoru jakosci, specjalista technolog badan
chemicznych, specjalista utrzymania ruchu, inspektor jakosci, operator CNC, menadzer finansowy, konstruktor.

38 Zatozenia wynikajace z wniosku, w szczegdlnosci w zakresie merytorycznych zatozen inwestycji opisano
w obszarze 1. niniejszego wystapienia.

39 Pismo z dnia 12 lipca 2022 r.

40 Pierwsza znaczaca redukcja zapotrzebowania nastapita w 2018 r., tj. 0 18% i obejmowata segment samolotow
,Middle of the market’.

41 Zapotrzebowanie na remonty zmniejszone z 8 102 do 2 472 remontdw.

42 Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 6 wrzesnia 2001 r. o dostepie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022
r. poz. 902) oraz art. 293 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2022 r. poz.
2651 ze zm.) NIK wytaczyta jawno$¢ informaciji w zakresie stanowigcym tajemnice skarbowa. W dalszej czesci
wystapienia w nawiasach kwadratowych dokonano wytaczenia informacji stanowiacej tajemnice skarbowa,

43 Warto$¢ zaptaconego podatku PIT za poszczegdine lata okresu 2015-2021 wyniosta odpowiednio: [...], [...],

o)LL L LT
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e Podatek VAT w tacznej kwocie [...J*4,
e Podatek od nieruchomosci w fgcznej kwocie [...]J*.

Warto$¢ sprzedazy netto na rynek krajowy w latach 2017-2021 wyniosta tacznie
117 194,4 tys. zi6,

llos¢ sprzedanych godzin pracy w latach 2017-2022 (I kwartat) wynosita tgcznie
317,6 tys., aw poszczegblnych latach wynosita odpowiednio: 7,6 tys., 49,3 tys.,
109,6 tys., 44,8 tys., 77,4 tys. i w | kwartale 2022 r. 28,9 tys. Produkcja w tym
zaktadzie odbywata sie na materiatach powierzonych.

Whiosek o udzielenie pomocy publicznej nie zawierat zobowigzan dotyczacych
podjecia prac badawczo-rozwojowych, czy wspotpracy ze szkotami badz uczelniami
wyzszymi. Nie mniej jednak HE Supervisor wyjasnitat’, ze Spdtka wspotpracowata
z uczelniami wyzszymi oraz szkotami $rednimi w zakresie organizowania praktyk
studenckich i uczniowskich. W latach 2020-2022 tacznie 32 uczniow i studentow
zdobyto do$wiadczenie przygotowujace ich do zawodu.

(akta kontroli str.: 31-61, 204-368, 720, 755-758)

Srednie miesieczne wynagrodzenie brutto w latach 2016-2021 w AGI Poland wynosito
za poszczegolne lata odpowiednio: 7,3 tys. zt, 7,1 tys. z}, 6,3 tys. z}, 6,2 tys. z}, 6,0
tys. zt i 6,8 tys. z. Srednie miesieczne wynagrodzenie w powiecie ropczycko-
sedziszowskim w poszczegdlnych latach okresu 2017-2020 wyniosto*® odpowiednio
3,7 tys. zt, 3,9 tys. z, 4,2 tys. zti 4,4 tys. zH9 .

Wynagrodzenie w Spoétce przewyzszato w analogicznym okresie przecietne
miesieczne wynagrodzenie brutto w powiecie ropczycko-sedziszowskim, co
$wiadczyto o atrakcyjno$ci stworzonych przez Spotke miejsc pracy.

(akta kontroli str. 752)

W dziatalno$ci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidtowosci

Efekty inwestycji realizowanej przy wsparciu srodkow publicznych byly zgodne
z warunkami umowy. Wybudowano zaktad produkcyjny, ktéry rozpoczat produkcje
w 2017 r., dajac miejsca pracy z atrakcyjnym wynagrodzeniem na danym terenie.
Jednak zaktadany we wniosku o udzielenie pomocy zakres planowanej dziatalno$ci
nie zostat w petni osiggniety. Nie uruchomiono produkciji przektadni stozkowych oraz
rozwoju zdolnosci MRO. W zwigzku z powyzszym w nowopowstatym zaktadzie
produkcyjnym nie jest wykorzystywana do produkciji hala o wielko$ci 1 547 m2. Zarzad
Spotki podjat dziatania majace na celu zwiekszenie produkcji w pozostatym zakresie,
tak by zabezpieczy¢ dziatalnos¢ zaktadu produkcyjnego.

IV. Wnioski

W zwigzku ze stwierdzonymi nieprawidtowo$ciami, Najwyzsza lIzba Kontroli, na
podstawie art. 53 ust. 1 pkt 5 ustawy o NIK, wnioskuje o:

44 Warto$¢ zaptaconego podatku VAT za poszczegolne lata okresu 2018-2021 wyniosta odpowiednio: [...], [...],
[Jif-]

45 \Warto$¢ zaptaconego podatku od nieruchomosci za poszczegdlne lata okresu 2015-2021 wyniosta
odpowiednio: [...], [...], [...L, [...J. [..] [T [...]

46 Warto$¢ sprzedazy krajowej za lata 2017-2021 wynosita odpowiednio: [...], [...], [...]. [...]i [...]

47 Mail z dnia 13 lipca 2022 .

48 GUS - Bank Danych Lokalnych https:/bdl.stat.gov.pl/bdl/dane/podgrup/tablica. Ostatni dostep w dniu 7 lipca
2022 .

49 Nie opublikowano do czasu zakoriczenia czynnosci kontrolnych danych za 2021 r.
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Prawo zgtoszenia
zastrzezen

Obowigzek
poinformowania

NIK o sposobie
wykorzystania uwag

i wykonania wnioskow

Zapewnienie terminowego przekazywania wymaganych danych i sprawozdan
w okresie utrzymania inwestycji do ministra wtasciwego ds. gospodarki.

V. Pozostate informacje i pouczenia

Wystapienie pokontrolne zostato sporzadzone w dwoch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przystuguje
prawo zgloszenia na pisSmie umotywowanych zastrzezen do wystgpienia
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zgtasza sie
do dyrektora Departamentu Gospodarki, Skarbu Panstwa i Prywatyzacji Najwyzsze;
Izby Kontroli. Prawo zgtaszania zastrzezen, zgodnie z art. 61b ust. 2 ustawy o NIK,
nie przystuguje do wystagpienia pokontrolnego zmienionego zgodnie z tre$cig uchwaty
w sprawie zastrzezen.

Zgodnie z art. 62 ustawy o NIK nalezy poinformowaC Najwyzszg Izbe Kontroli,
wterminie 21 dni od ofrzymania wystapienia pokontrolnego, o0 sposobie
wykorzystania uwag i wykonania wnioskow pokontrolnych oraz o podjetych
dziataniach lub przyczynach niepodjecia tych dziatan.

W przypadku wniesienia zastrzezen do wystapienia pokontrolnego, termin
przedstawienia informacji liczy sie od dnia otrzymania uchwaty o oddaleniu
zastrzezen w cato$ci lub zmienionego wystapienia pokontrolnego.

Warszawa, 13 pazdziernika 2022 r.

Najwyzsza Izba Kontroli
Departament Gospodarki,
Skarbu Panstwa i Prywatyzacji
p.o. Dyrektora
Maciej Maciejewski

Kontroler
Lidia Rézycka
Doradca ekonomiczny
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